

SISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA

Estado de Actividades

Del 1 de Enero al 31 de Octubre de 2022

(Cifras en Pesos)

| Concepto | 2022 | 2021 |
|---|----------------------|--------------------|
| INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS | | |
| Ingresos de Gestión | 7,254,073 | 13,868,995 |
| Impuestos | 0 | 0 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | 0 | 0 |
| Contribuciones de Mejoras | 0 | 0 |
| Derechos | 0 | 0 |
| Productos | 7,254,073 | 13,868,995 |
| se Desglosan así: | | |
| Cuotas Carlos Amador | 173,850 | |
| Cuotas Bases de Licitación | 203,000 | |
| Cuota r. Constancia Dependencia Econo | 17,552 | |
| Cuotas Crecer para la vida | 76,125 | |
| Cuotas Jóvenes con Rumbo | 4,215 | |
| Cuotas Certificación Estándares | 31,500 | |
| Cuotas Asistencia social CREE | 1,528,903 | |
| Cuotas Cree Atudas Técnicas y Aditamentos | 510,749 | |
| Cuotas Asistencia Autismo | 1,902 | |
| Cuotas Cecapa Autoproducción de Alimentos | 68,534 | |
| Cuotas Recuperación Semilla | 3,074 | |
| Cuotas Recuperación Proy Granjas | 1,500 | |
| Cuotas R Aporo Alim 2017 | 14,396 | |
| Cuotas R Desayunos 2018 | 27,444 | |
| Cuotas R Desayunos 2020 | 20,096 | |
| Cuotas R Desayunos 2021 | 3,074,959 | |
| Cuotas R Desayunos 2022 | 1,413,634 | |
| Cuotas de R. Asis Alim primeros 1000 días 2021 | 15,872 | |
| Cuotas de R. Asis Alim primeros 1000 días 2022 | 66,768 | |
| Aprovechamientos | 0 | 0 |
| Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios | 0 | 0 |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones | 1,542,638,062 | 690,054,968 |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de | 371,103,159 | 224,226,065 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones | 1,171,534,903 | 465,828,903 |
| Otros Ingresos y Beneficios | 7,624,552 | 19,449,635 |
| Ingresos Financieros | 5,444,655 | 504,092 |
| Incremento por Variación de Inventarios | 0 | 0 |
| Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia | 0 | 0 |
| Disminución del Exceso de Provisiones | 0 | 0 |
| Otros Ingresos y Beneficios Varios | 2,179,897 | 18,945,543 |
| se Desglosan así: | | |
| Diversos | 1,596 | |
| Apoyo a Casa Ebenezer | 3,000 | |
| Donativos Varios | 60,000 | |
| Donativos en Especie | 1 | |
| Donativo Deducible | 618,000 | |
| Donativo 2 al millar | 1,132,263 | |
| Otros Ingresos y Beneficios | 126,970 | |
| Caratizaciones | 38,067 | |
| Total de Ingresos y Otros Beneficios | 1,557,516,687 | 723,373,599 |
| GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS | | |
| Gastos de Funcionamiento | 652,616,113 | 635,158,142 |
| Servicios Personales | 376,657,795 | 386,878,014 |
| Materiales y Suministros | 12,105,093 | 6,034,296 |
| Servicios Generales | 263,853,225 | 242,245,831 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | 727,000 | 0 |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público | 0 | 0 |
| Transferencias al Resto del Sector Público | 0 | 0 |
| Subsidios y Subvenciones | 0 | 0 |
| Ayudas Sociales | 727,000 | 0 |
| Pensiones y Jubilaciones | 0 | 0 |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos | 0 | 0 |
| Transferencias a la Seguridad Social | 0 | 0 |
| Donativos | 0 | 0 |
| Transferencias al Exterior | 0 | 0 |
| Participaciones y Aportaciones | 0 | 0 |
| Participaciones | 0 | 0 |
| Aportaciones | 0 | 0 |
| Convenios | 0 | 0 |
| Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública | 0 | 0 |
| Intereses de la Deuda Pública | 0 | 0 |
| Comisiones de la Deuda Pública | 0 | 0 |
| Gastos de la Deuda Pública | 0 | 0 |
| Costo por Coberturas | 0 | 0 |
| Apoyos Financieros | 0 | 0 |

SISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA

Estado de Actividades

Del 1 de Enero al 31 de Octubre de 2022

(Cifras en Pesos)

| Concepto | 2022 | 2021 |
|---|--------------------|--------------------|
| Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias | 4,623,929 | 4,060,154 |
| Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones | 4,623,929 | 4,060,154 |
| Provisiones | 0 | 0 |
| Disminución de Inventarios | 0 | 0 |
| Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia | 0 | 0 |
| Aumento por Insuficiencia de Provisiones | 0 | 0 |
| Otros Gastos | 0 | 0 |
| Inversión Pública | 0 | 0 |
| Inversión Pública no Capitalizable | 0 | 0 |
| Total de Gastos y Otras Pérdidas | 657,967,042 | 639,218,295 |
| Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) | 899,549,645 | 84,155,303 |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.


 L.E.C. VERÓNICA PÉREZ TOVAR
 DIRECTORA DE PLANEACIÓN Y ADMINISTRACIÓN


 VIRGINIA ZÚNIGA MALDONADO
 DIRECTORA GENERAL